ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о порядке закупки этилового спирта, используемого в медицинских, ветеринарных, технических целях, а также для производства парфюмерно-косметической и алкогольной продукции» от 19 марта 2024 года № 124

В целях пресечения нецелевого использования этилового спирта, используемого в медицинских, ветеринарных, технических целях, а также для производства парфюмерно-косметической и алкогольной продукции, в соответствии со статьей 11 Закона Кыргызской Республики государственной монополии на производство, импорт, хранение и регулировании реализацию этилового спирта И государственном производства алкогольной продукции», статьями 13, Кыргызской Республики конституционного Закона «O Министров Кыргызской Республики» Кабинет Министров Кыргызской Республики постановляет:

- 1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики «Об утверждении Положения о порядке закупки этилового спирта, используемого в медицинских, ветеринарных, технических целях, а также для производства парфюмерно-косметической и алкогольной продукции» от 19 марта 2024 года № 124 следующие изменения:
- в Положении о порядке закупки этилового спирта, используемого в медицинских, ветеринарных, технических целях, а также для производства парфюмерно-косметической и алкогольной продукции, утвержденного вышеуказанным постановлением:
 - пункт 13 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
- «Субъекты не закупающие этиловый спирт используемого в технических целях и производства парфюмерно-косметической продукции более чем 12 месяцев исключаются из сводного перечня специальных потребителей и субъектов, использующих этиловый спирт в медицинских, ветеринарных, технических целях, а также для производства парфюмерно-косметической продукции.»;
 - дополнить пунктом 14¹ следующего содержания:

Врио директора			
Государственного агентства по контролю за			
производством и оборотом этилового спирта,			
алкогольной продукции при Кабинете			
Министров Кыргызской Республики	_Н.А.Баимбетов «	<	2025 г

- «14¹. Заявки на включение в сводный перечень спецпотребителей и субъектов, использующих этиловый спирт для производства парфюмерно-косметической продукции, а также в технических целях рассматриваются уполномоченный государственный орган при наличии следующих документов:
- 1) технологический регламент производства с нормами расхода спирта на единицу продукции;
- 2) рецептуры всех видов парфюмерно-косметической и/или дезинфицирующей продукции с указанием процентного содержания спирта (в случае использования этилового спирта для производства парфюмерно-косметической продукции и дезинфицирующих средств);
- 3) обязательное наличие на праве собственности специализированного оборудования для парфюмерно-косметического производства или дезинфицирующих средств;
- 4) о соответствии производственных помещений санитарным нормам для производства парфюмерно-косметической и/или дезинфицирующей продукции;
- 5) акт осмотра производственных мощностей представителями уполномоченного государственного органа в целях оценки соответствия запрашиваемых объемов этилового спирта производственным мощностям.»;
 - подпункт 5 пункта 16 изложить в следующей редакции:
- «5) установление уполномоченным государственным органом, при осуществлении государственного контроля за производством, оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, факта использования полученного этилового спирта не по назначению.»;
 - подпункт 4 пункта 20 изложить в следующей редакции:
- «4) установление уполномоченным государственным органом, при осуществлении государственного контроля за производством, оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, факта использования полученного этилового спирта не по назначению.»;
- в пункте 27 слово «ежеквартальный» заменить словом «ежемесячный»;
- приложения 1, 5 к вышеуказанному положению изложить в редакции согласно приложению 1.
- 2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со дня официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров Кыргызской Республики

А.А. Касымалиев

Врио директора				
Государственного агентства по контролю за				
производством и оборотом этилового спирта,				
алкогольной продукции при Кабинете				
Министров Кыргызской Республики	_Н.А.Баимбетов	«)	»	_2025 г

Приложение

«Приложение 1 к Положению о порядке закупки этилового спирта, используемого в медицинских, ветеринарных, технических целях, а также для производства парфюмернокосметической и алкогольной продукции

PE	ГИСТРАЦИОНІ	•	
" "	•	лового спирта	- P
··	20 год		г.Бишкек
(наименован	ие организации-п	роизводителя эт	илового спирта)
(K	ридический адре	с, местонахожде	ние)
разрешается реализ	вация этилового с	-	
в объеме		` -	от этилового спирта) алитров безводного
спирта,	для		осуществления
	(цель п	риобретения эти	 лового спирта)
(наим	енование потребл	ителя этилового	спирта)
	ридический адре	с, местонахожде	ние)
перевозка оудет ос		(данные вод. удо	остоврения:№, ФИО)
(да	нные свидетельст	тва о регистраци	и ТС)
(вместимо	сть и сертификат	о калибровке ав	тоцистерны)
Срок действия рег	гистрационного .	писта составляє	ет 30 дней.
"" 20 ɪ	год		
		(должнос	сть, ФИО, подпись) М.П.
Врио директора			

Министров Кыргызской Республики _______ Н.А.Баимбетов «____ » ___ 2025 г.

Государственного агентства по контролю за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной продукции при Кабинете

«Приложение 5 к Положению о порядке закупки этилового спирта, используемого в медицинских, ветеринарных, технических целях, а также для производства парфюмернокосметической и алкогольной продукции

Уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственный контроль в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции от

(наименование лица)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать регистрационный лист	г на закупку этилового спирта
	декалитров безводного
спирта	<u> </u>
(сорт этилового спирта)	
V	
(наименование организации-производ	цителя этилового спирта)
(юридический адрес, место	онахождение)
для осуществления	
(цель приобретен	ния этилового спирта)
Перевозка будет осуществлена:	- ·
	анные вод. удостоврения)
(данные свидетельства о ре-	гистрации ТС)
(вместимость и сертификат о калиб	бровке автоцистерны)
"" 20 год	
	(Подпись) М.П.
Врио директора Государственного агентства по контролю за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной продукции при Кабинете Министров Кыргызской Республики	Н А Банмбетор // » 2025 г